
 
     F-02-PAPSFOR/Trimestral 

AVANCES CUMPLIMIENTO INDICADORES PAPSFOR 

IV TRIMESTRE 2018 (septiembre, octubre y noviembre) 

 

Descripción del Indicador 
Meta 

Anual 

Programado IV 

Trimestre 

Ejecutado IV 

Trimestre 

Total 

Acumulado 

Pendiente de 

Ejecutar 

INDICADOR 1: 

Nivel de ejecución correcta de Planes de 

Manejo Forestales según auditorias técnicas 

realizadas. 

 

100 

 

12 

 

18 

 

100 

 

0 

Avance de 

cumplimiento de la 

meta en el IV 

trimestre: 83.05% 

Se ha seguido el siguiente procedimiento para cada auditoría: 

1. Planificación y organización de la auditoría. 

2. Verificación de las normas técnicas. 

3. Revisión de aspectos administrativos. 

4. Levantamiento de actas de auditoría. 

5. Preparación del informe de auditoría. 

6. Control de calidad por parte de la oficina central. 

7. Escaneo y archivo de la auditoría. 

8. Seguimiento al plan de acción. 

 

Durante el año 2018 de las 100 auditorías técnicas realizadas se ha logrado un 82% de nivel de ejecución correcta de planes 

de manejo, superando el 60% programado y establecido en la ficha del indicador, demostrando que a diferencia de una 

supervisión y una inspección estas auditorías han permitido que propietarios de bosque y técnicos forestales cada año 

asuman mayor responsabilidad para subsanar y dar seguimiento a los hallazgos encontrados a través de los planes de 

acción señalados en cada auditoría.  

 

 

 


